PAGE
2

УТВЕРЖДАЮ

Координатор городской трехсторонней

комиссии по регулированию

социально-трудовых  отношений,

первый заместитель мэра города
____________А.С. Сергушев

«___»                2015 года

ПРОТОКОЛ

заседания городской трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

30 марта 2015 года
                                                                                                                     № 1
	Координатор:

Сергушев А.С.,
	Координатор городской трехсторонней комиссии по
регулированию социально- трудовых отношений, первый заместитель мэра города;

	Секретарь:
Арзамасцев А.В.,

	главный специалист отдела труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии города;

	Присутствовали:

	Ануфриев А.В.,
	председатель первичной профсоюзной организации МУП «Череповецкая автоколонна №1456»;

	Буслаев Д.А.,
	начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства мэрии;

	Бродков Д.М.,
	председатель первичной профсоюзной организации ОАО «Фос-Агро Череповец»;

	Воронин Е.Е.,
(по доверенности)
	правовой инспектор Вологодского областного Совета горно-металлургического профсоюза России;

	Вьюсов Н.Б.,
	заместитель председателя комитета по управлению имуществом города;

	Громова Н.В.,
	председатель первичной профсоюзной организации «Почтамт»;

	Заборгский С.П.,
	заместитель директора МУП «Череповецкая автоколонна №1456»;

	Клиновицкий В.Н.,
	начальник управления по социальным вопросам ЗАО «ФосАгро АГ»;

	Колесова З.Н.,
	председатель городской общественной организации профессионального союза работников строительства и промышленности строительных материалов РФ;

	Лукашук В.Е.,
	менеджер дирекции по персоналу «Северсталь Российская Сталь»;

	Мещанинова А.Г.,
	начальник отдела труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии;

	Приемышева А.Н.,
	менеджер дирекции по персоналу филиала «Метиз» АО «Северсталь Менеджмент»;

	Соколова Н.В.,
	председатель профкома первичной профсоюзной организации муниципальных дошкольных бюджетных образовательных учреждений;

	Субботин В.В.,
	начальник управления экономической политики мэрии;

	Фотеева С.А,
	начальник отдела ЭАиТ ОАО «Череповецкая спичечная фабрика «ФЭСКО»;

	Шабарова Н.А.,
	председатель городской общественной организации профессионального союза работников культуры РФ;

	Шведов А.А.,
	заместитель генерального директора ОАО «Череповецкий молочный комбинат»;

	Шутов И.А.

	заместитель председателя первичной профсоюзной организации ПАО «Северсталь».

СЛУШАЛИ:

Об итогах деятельности городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в 2014.
Докл. А.Г. Мещанинова, начальник отдела труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Анны Геннадьевны Мещаниновой об итогах деятельности городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в 2014 принять к сведению.
СЛУШАЛИ:

О перспективах введения социальных норм на потребление коммунальных услуг.
Докл. Д.А. Буслаев, начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства мэрии».
РЕШИЛИ:

1. Информацию Дмитрия Александровича Буслаева, о перспективах введения социальных норм на потребление коммунальных услуг принять к сведению.
2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (Буслаев Д.А.) используя опыт других регионов проанализировать экономический эффект от введения социальных норм на потребление коммунальных услуг в городе Череповце.
Срок: 31 декабря 2015 года.
СЛУШАЛИ:

О задолженности по заработной плате в организациях города.
Докл. В.В. Субботин, начальник управления экономической политики мэрии.
РЕШИЛИ:

1. Управлению муниципальной службы и кадровой политики мэрии (Дмитриев В.С.) внести в повестку заседания городской трехсторонней комиссии на 3 квартал повторное освещение вопроса с целью оперативного анализа изменений ситуации.
Срок: 30 апреля 2015 года
2. Управлению экономической политики (Субботин В.В.) продолжать отслеживать динамику возникновения задолженности в организациях города. Выступить на заседании городской трехсторонней комиссии в 3 квартале 2015 года при необходимости пригласив руководителя ЗАО «Череповецкий завод металлоконструкций»

Срок: 30 сентября 2015 года
СЛУШАЛИ:

О мероприятиях по повышению эффективности деятельности городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
Докл. А.Г. Мещанинова, начальник отдела труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Анны Геннадьевны Мещаниновой о мероприятиях по повышению эффективности деятельности городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений принять к сведению.
2. Управлению муниципальной службы и кадровой политики (Дмитриев В.С.):
2.1. Внести изменения в регламент городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений с учетом поступивших от сторон предложений.
Срок: 30 апреля 2015 года
2.2. Вынести на заседание рабочей группы положение об утверждении порядка согласования городской трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений проектов нормативных правовых актов, программ социально-экономического развития и иных актов органов городского самоуправления в сфере труда с целью разработки механизма реализации, устраивающего все стороны социального партнерства.
Срок: 30 мая 2015 года

2.3. Направить в организации, не заключившие коллективные договоры, информационные письма за подписью координатора городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений. При отсутствии обратной связи от организаций, начинать реализацию плана приглашений на заседания рабочей группы.

Срок: 20 мая 2015 года

3. Управлению экономической политики (Субботин В.В.) в рамках реализации исполнения поручений пункта  2.1. протокола от 18.03.2015 №2 заседания областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.

3.1. Запросить информацию у «ГУ – Управление Пенсионного фонда РФ в городе Череповце и Череповецком районе» и Филиал № 1 ГУ — Вологодское региональное отделение Фонда социального страхования РФ (ФСС) об организациях, имеющих задолженность по страховым взносам на обязательное пенсионное, медицинское и социальное страхование.

Срок: 30 апреля 2015 года.

3.2. Приглашать организации, имеющие задолженность по страховым взносам, на заседания  межведомственной рабочей группы по противодействию «теневому» сектору экономики.

Срок: 10 июня 2015 года.

3.3. Информацию об исполнении поручений пункта  2.1. протокола от 18.03.2015 №2 заседания областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений направить в отдел труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии.
Срок: 15 июня 2015 года.

Протокол вел

секретарь городской трехсторонней

комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений,

главный специалист отдела

труда управления муниципальной
службы и кадровой политики мэрии

                   А.В. Арзамасцев